
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 141 
 

Data 14/11/2012 

 
OGGETTO: 

 

Premio di Laurea Anna Rita Escana – Bando 2011. Nomina della 
commissione valutatrice. 

 
L’anno duemiladodici il giorno quattordici del mese di novembre alle ore 08,30 e prosieguo, 

presso la sala comunale , si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore  X 
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore X  
Andrea ORRU’  Assessore X  

TOTALE  7 1 
 

Presiede il Sindaco MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il vice Segretario Generale Dott. RAFFAELE COSSU. 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla proposta 

di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n°  51 del 13/04/2011, esecutiva nelle forme di legge, con la 
quale si è istituito, in concorso con il Lions Club di Sinnai, il premio di laurea “Anna Rita Escana” riservato 
ai laureati residenti nel Comune di Sinnai approvando nel contempo il disciplinare contenente le norme e 
condizioni da osservare per l’assegnazione del premio; 
 
PRECISATO che con determinazione del Responsabile del Settore Sociale, Pubblica Istruzione, Cultura e 
Biblioteca n° 120 del 18/07/2011 si è proceduto ad approvare il bando di concorso predisposto in 
collaborazione con il Lions Club Sinnai che è stato pubblicato all’albo pretorio comunale e sul sito internet 
istituzionale comunale ininterrottamente sino al termine ultimo di presentazione fissato al 30 aprile 2012; 
 
APPURATO CHE entro il suddetto termine sono pervenute al protocollo generale n° 2 candidature da parte 
di neo laureati residenti nel Comune di Sinnai; 
 
CONSIDERATO che l’art. 4 del disciplinare regolante il suddetto premio di laurea attribuisce alla Giunta 
Comunale la nomina della Commissione Valutatrice; 



 
ATTESO CHE il bando di concorso prevede all’art. 4 che la Commissione Valutatrice sia composta da: 

- il Sindaco di Sinnai o un suo delegato; 
- due membri soci del Lions Club Sinnai che saranno nominati dal Consiglio Direttivo del Club stesso; 
- due membri esperti, esponenti del mondo accademico, scientifico e culturale, nominati dalla Giunta 

Comunale. 
 
PRECISATO CHE i Lions Club Sinnai nella seduta del Consiglio Direttivo del 02.05.2012 ha proceduto ad 
indicare quali componenti della commissione valutatrice i seguenti soci: 

- Dott. Giovanni Falqui; 
- Dott.ssa Valeria Garofalo; 

 
RITENUTO  di dover procedere alla nomina dei due componenti esperti del mondo accademico, scientifico 
e culturale; 
 
DATO ATTO CHE  l’incarico affidato ai membri della commissione valutatrice è reso a titolo gratuito e 
volontario; 
 
RITENUTO di dover procedere in merito; 
 
VISTO  il parere favorevole del Responsabile del Settore competente in ordine alla regolarità tecnica, 
espresso ai sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e riportati in 
calce al presente provvedimento; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 

 
DELIBERA 

 
- Di individuare quali membri esperti della Commissione Valutatrice per il “Premio di Laurea Anna 

Rita Escana” – Bando 2011 i seguenti esperti e conoscitori della storia e delle tradizioni sinnaesi: 
- Prof.ssa Zedda Mariangela residente in Sinnai Via Socrate n. 8 docente di lettere presso il II 

Istituto Comprensivo Statale di Sinnai; 
- Prof. Soru Giuseppe residente in Sinnai Via Fiume n. 15/a già docente di lettere presso la scuola 

media L. Amat di Sinnai.  
 

- Conseguentemente, la Commissione valutatrice del premio suddetto è così costituita: 
- Dott.ssa Maria Barbara Pusceddu Sindaco di Sinnai; 
- Dott. Giovanni Falqui; 
- Dott.ssa Valeria Garofalo; 
- Dott.ssa Mariangela Zedda; 
- Dott. Giuseppe Soru; 

 
- Di incaricare il Sindaco Dott.ssa Maria Barbara Pusceddu di procedere alla convocazione della 

suddetta commissione per l’insediamento e l’avvio dei lavori di valutazione delle candidature. 
 

- Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL Vice SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. Raffaele Cossu 

 
 

 



 
 

OGGETTO: 
 

Premio di Laurea Anna Rita Escana – Bando 2011. Nomina della commissione 
valutatrice. 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Sociale, Pubblica Istruzione, 

Cultura e Biblioteca 
 

Data, 14/11/2012 

F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 22/11/2012 

         IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
             F.to Dott. Raffaele Cossu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 14/11/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 22/11/2012 

        IL VICE SEGRETARIO GENERALE 
            F.to Dott. Raffaele Cossu 
 

 
 

 
PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 

 
Sinnai, 22/11/2012  

     IL FUNZIONARIO INCARICATO  
Cardia 

 
 

 


